Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 3/2026 - DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

Assunto: Horário de funcionamento do Campus - 05/01/2026 a
31/01/2026

A Diretora-Geral , em exercício, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

- Campus Registro , no uso de suas atribuições legais, considerando o período de férias docentes e

discentes, informa que o horário de funcionamento do Campus no período de 05/01/2026 a
31/01/2026 ocorrerá das 8h às 20 h.

A jornada de trabalho dos servidores do Campus    deverá ser realizada dentro do intervalo de

funcionamento acima estabelecido, em horário acordado com  a chefia imediata, ou em   teletrabalho,

nos casos  autorizados no Programa de Gestão e Desempenho (PGD).

As situações não previstas neste comunicado deverão ser encaminhadas à chefia imediata para

posterior discussão com a Direção do Campus.

Atenciosamente,

Heleni Sousa dos Santos Ferreira

Diretora-Geral em exercício

IFSP - Campus Registro

Campus Registro/SP, 5 de janeiro de 2026

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Heleni Sousa dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-RGT, em 05/01/2026 12:23:41.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1093703
5e631888f2

COMUNICADO N.º 3/2026 - DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 3/2026 - DAE-RGT/DRG/RGT/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: